ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

13 апреля 2021 года          № 26

Председательствовала:

Слепнева Л.Р. - председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

– Пластинин А.В. - генеральный директор ООО

«Тивиком»;

– Манжуев В.Ф.-председатель БРО «Опора России»;

– Нунай О.А.- заместитель директора ООО «Илалта»;

– Дагаев Ч.В., генеральный директор ООО «Информ

Полис»;

 – Ганицева З.А.- член ТПП РБ, руководитель ОАО

«Универмаг Центральный»;

– Доржиев Б.Б.- председатель СПК «Эрдэм»;

– Сыбыков Д.М.- член Общественного совета Республики

Бурятия.

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

Ли М.В. – руководитель УФНС России по Республике

Бурятия (далее – Управление);

– Мангутов Б.Ц., заместитель руководителя Управления;

 – Дансарунова Г.Ц., начальник аналитического отдела

Управления

– Жербаханов М.И., и.о.начальника отдела

урегулирования состояния расчетов с бюджетом

Управления;

– Григорьева Л.Д., начальник отдела информационной

безопасности Управления;

– Чебаевский А.А., начальник отдела камерального

контроля специальных налоговых режимов Управления;

– Манзаев Б. Г., начальник отдела оперативного контроля

Управления;

– Бужинаева Ц.Б., заместитель начальника отдела

оказания государственных услуг Управления;

– Цыбиков Ч.Г., главный госналогинспектор отдела

оказания государственных услуг Управления.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

2

1. Меры поддержки бизнеса и граждан в связи со складывающейся

экономической ситуацией. Об организации работ по мониторингу

обратной связи с бизнесом.

2. Единый налоговый счет.

3. Получение квалифицированной электронной подписи УЦ ФНС России.

4.  Изменения регионального законодательства по специальным

налоговым режимам в 2022: упрощенная система налогообложения,

патентная система налогообложения.

5.  Отраслевые проекты ФНС России.

Выступили:

Слепнева Л.Р. - председатель Общественного совета при УФНС России по

Республике Бурятия, Дансарунова Г.Ц., Жербаханов М.И., Чебаевский А.А.,

Григорьева Л.Д., Манзаев Б.Г. – представители Управления.

В обсуждении участвовали: Слепнева Л.Р., Ли М.В., Мангутов Б.Ц., Манжуев В.Ф.

Нунай О.А., Сыбыков Д.М., Доржиев Б.Б.

Решили:

1. Принять к сведению доклады представителей Управления Дансаруновой Г.Ц.,

Жербаханова М.И., Чебаевского А.А., Григорьевой Л.Д., Манзаева Б.Г.

Предложение: руководитель Управления М.В. Ли, в связи с тем, что План заседаний

Общественного совета при УФНС России по Республике Бурятия составлен на год,

с целью формирования актуальной повестки предложила членам Общественного

совета в случае необходимости направлять предложения по изменению тематики

очередного заседания.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия   Л.Р. Слепнева